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ligger fra økonomi- og erhvervsministeren, ikke 
vil blive til virkelighed i en regering under stats- 
ministerens ledelse. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg synes faktisk, at jeg nu så mange gange har 
svaret på hr. Bjarne Laustsens spørgsmål, som i 
virkeligheden er det samme, nemlig at vi har 
indgået en aftale med hinanden i efteråret om 
flere i arbejde. 

I øvrigt har vi også en anden aftale. Det er 
omreguleringen af overførselsindkomster, nem- 
lig satsreguleringsaftalen, som senest er fornyet, 
om jeg så må sige, i november, og hvor jeg ved, 
at der skal være et møde hos finansministeren 
på fredag om sagen. Disse aftaler vedstår rege- 
ringen selvfølgelig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Den næste spørger er hr. Arne Toft. Jeg har end- 
nu et yderligere spørgsmål tilbage til udenrigs- 
ministeren. Det er fra hr. Jesper Langballe. Det 
betyder, at vi har to spørgere tilbage. Det skulle 
vi kunne klare inden for tidsrammen. Det bety- 
der, at der ikke bliver plads til medspørgere i de 
to sidste spørgsmål. 

Spm. nr. US 76 

Arne Toft (S): 
Jeg skal forsøge at gøre det hurtigt. Jeg står her 
med et udklip fra weekendens avis. Der står: 
"Riv det ned". Jeg vil spørge statsministeren: Er 
det regeringens og dermed Venstres politik, at 
Vollsmose, Gellerupparken og Taastrupgård 
med flere hundrede lejligheder skal nedrives, 
som Venstres boligpolitiske ordfører, fru Inge- 
Lene Ebdrup, i weekenden udtalte til den dan- 
ske presse efter en studietur til Holland? 

Kl. 13.50 
Hvis statsministeren er enig med fru Inge- 

Lene Ebdrup, kan statsministeren så fortælle os, 
hvor de mange familier skal genhuses? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan sige til hr. Arne Toft, at regeringen ingen 
planer har om nedrivning af Vollsmose eller 
Gellerupparken eller andre. Vi har tværtimod en 
plan om, at der skal bygges flere boliger i de 
kommende år, for der er behov for et større ud- 

bud af boliger for at imødekomme den efter- 
spørgsel på boliger, der er. 

Jeg har ikke haft lejlighed til at drøfte den her 
sag med Venstres boligpolitiske ordfører. Men 
sådan som jeg kender den fra pressen, har jeg 
forstået, at hendes hensigt var at henlede op- 
mærksomheden på, at når man snakker om by- 
fornyelse, skal man ikke altid kun kigge på det 
meget gamle byggeri. Men der kan faktisk også 
nogle gange være behov for at kigge på forbed- 
ringer og moderniseringer af det, man vil kalde 
nyt byggeri, noget, som er opført for ikke så 
mange år siden, men hvor der er en masse pro- 
blemer. 

Selve den betragtning synes jeg faktisk at 
Venstres boligpolitiske ordfører har ret i. Men 
det er klart, at sådan noget jo skal tilrettelægges 
på en måde, så man sikrer sig, at der stadig væk 
er boliger til rådighed. Derfor kan jeg sige til hr. 
Arne Toft, at vi ingen planer har om masse- 
nedrivning af boliger, sådan som hr. Arne Toft 
forsøgte at fremstille det. 

Arne Toft (S): 
Jamen jeg har kun fremstillet det, som man har 
kunnet læse og kunnet høre det i pressen her i 
weekenden, men jeg er glad for statsministerens 
svar. Jeg vil så godt i et tillægsspørgsmål spørge 
statsministeren, om ikke han mener, at det er 
mere positivt at fortælle noget om alle de positi- 
ve ting, der foregår de pågældende steder, som 
vi kan læse i Politiken i dag. Jeg synes jo, at de 
på mange måder er hårdt ramt i forvejen. Skulle 
vi så ikke forsøge at tage nogle af de positive 
ting frem, der alligevel også sker de steder? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, det kan jeg bestemt give hr. Arne Toft ret i 
man også skal gøre. Men det ville være forkert at 
være blind for, at ikke alt i byggerier, som man 
ellers ville kalde nye byggerier, er idyl. For det 
er det jo ikke. Jeg tror også, hr. Arne Toft må 
medgive, at der ofte er sociale problemer; der er 
andre problemer. Der er også tit fysiske proble- 
mer med byggerierne. 

Der synes jeg i hvert fald, at man i en moder- 
ne boligpolitik skal være åben over for også at 
kigge kritisk på den type såkaldt nye byggerier. 
Men det er da meget vigtigt, at man har en kon- 
struktiv og positiv tilgang til det, og det er vig- 
tigt, at man prøver at bygge på de aktiver og de 
værdier, der også er i de områder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


